
1/2

kuryr 13. června 2023

WHO konečně ukázala své skutečné záměry“
infokuryr.cz/n/2023/06/13/who-konecne-ukazala-sve-skutecne-zamery

Dne 2. června zveřejnila Světová zdravotnická organizace (WHO)
nový návrh smlouvy o pandemii, kterou v současné době projednává
194 členských států, píše De Andere Krant .

Investigativní novinář James Roguski říká, že nový text se velmi liší
od dříve vydaných verzí. “WHO konečně ukázala své skutečné
úmysly,” říká.

Smlouva podle něj počítá s vytvořením mezinárodní byrokracie,
která bude fungovat do značné míry nezávisle na národních
parlamentech.

“Je to přenos suverenity z lidu na skupinu nikým nevolených
byrokratů a zástupců mezinárodních organizací a společností,” řekl
Roguski.

Smlouva stanoví, že vakcíny, léky a testy mohou být pro členské
státy povinné. Konkurenční drogy lze zakázat. “Jde o ohromné   
rozšíření farmaceuticko-průmyslového komplexu,” řekl
Roguski. “Toto není smlouva, to je prospekt pro investory.”

Právní expertka Silvia Behrendtová, která si během práce pro WHO
udělala doktorát z mezinárodních zdravotnických předpisů, říká, že
WHO je v procesu organizování se tak, aby mohla neustále
vyhlašovat nové pandemie, které opravňují k opětovnému
vyhlašování nových „nouzových situací“. znovu.

To umožňuje WHO diktovat zemím drastická opatření, aniž by
musely zasahovat národní orgány, poznamenává Behrendt.

Roguski dále říká, že nová pandemická smlouva platí, i když žádná
pandemie není.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/13/who-konecne-ukazala-sve-skutecne-zamery/
https://deanderekrant.nl/nieuws/who-wordt-de-baas-2023-06-10


2/2

Behrendt považuje za nepřijatelné, že nedemokratická organizace
může zavádět opatření omezující svobodu miliard lidí.

 
 


